

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA CNPJ: 82.815.481/0001-58 Telefone: (49) 3553-0146 Endereço: RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO CEP: 89667-000 - Piratuba	Pregão presencial 78/2022
	Número Processo: 125/2022 Data do Processo: 26/12/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PINTURAS, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), MATERIAL USO MECÂNICO E FERRAMENTAS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 56/2022

Reuniram-se no dia 09/01/2023, as 08:36 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1475/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 125/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

A licitante JG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA declarou verbalmente cumprir os requisitos de habilitação. A licitante JG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA pediu desclassificação no LOTE 24.

As licitantes vencedoras atenderam adequadamente os requisitos de habilitação, constantes no item 6 subitem 6.1 do Edital. Sendo declaradas Habilitadas.

Lote: 2**Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Adesivo Plástico para PVC - 175g Para instalação manutenção e reparos em PVC rígido •Resistente a tracionamento e pressão • Composição Química: - Adesivo à base de resinas de PVC - Solventes orgânicos tipo Cetonas - Adesivo Plástico para PVC - 175g Para instalação manutenção e reparos em PVC rígido •Resistente a tracionamento e pressão • Composição Química: - Adesivo à base de resinas de PVC - Solventes orgânicos tipo Cetonas	30,000	UN[KRONA	18,4400	553,20
5	Bisnaga Cola para PVC 17g Para instalação manutenção e reparos em PVC rígido •Resistente a tracionamento e pressão • Composição Química: - Adesivo à base de resinas de PVC - Solventes orgânicos tipo Cetonas - Bisnaga Cola para PVC 17g Para instalação manutenção e reparos em PVC rígido •Resistente a tracionamento e pressão • Composição Química: - Adesivo à base de resinas de PVC - Solventes orgânicos tipo Cetonas	20,000	XPE	KRONA	3,8400	76,80
Total do Participante:						630,00

Lote: 3**Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	Desenpenadeira de aço - Desenpenadeira de aço	5,000	UN	THOMPSON	14,6000	73,00
7	Disco diamantado cortar asfalto - Disco diamantado cortar asfalto (350 mmx25,40 mm - 14 x 1).	3,000	UN	TYROLIT	360,0000	1.080,00
8	Disco rebolo diamantado 105 mm. - Disco rebolo diamantado 105 mm.	30,000	UN	CORTAG	93,9000	2.817,00
Total do Participante:						3.970,00

Lote: 8

Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	Cavadeira Reta com Cabo de Madeira de 140cm - Cavadeira Reta com Cabo de Madeira de 140cm	10,000	UND	PANDOLFO	107,0000	1.070,00
22	Cavadeira articulada com cabo madeira 180cm com batente - Cavadeira articulada com cabo madeira 180cm com batente plástico	8,000	UN	WERKZ	117,0000	936,00
23	Cavadeira reta com cabo de fer - Cavadeira reta com cabo de ferro	5,000	UN	WERKZ	106,8000	534,00
Total do Participante:						2.540,00

Lote: 9**Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	Enxada 20 cm com cabo 150cm - Enxada 20 cm com cabo 150cm	20,000	UN	PANDOLFO	47,9500	959,00
25	Enxada 15 cm com cabo 150cm - Enxada 15 cm com cabo 150cm	25,000	UND	PANDOLFO	45,0400	1.126,00
26	Pá ajuntadeira quadrada nº3 com cabo de madeira - Pá ajuntadeira quadrada nº3 com cabo de madeira	20,000	UN	PANDOLFO	64,7500	1.295,00
27	Pá de bico com cabo de madeira 120 c - Pá de bico com cabo de madeira 120 cm	20,000	UN	PANDOLFO	66,7500	1.335,00
28	Picareta alvião com cabo de madeira de 90 - Picareta alvião com cabo de madeira de 90cm	10,000	UN	PANDOLFO	96,3500	963,50
29	Foice roçadeira com cabo de madeira 12 - Foice roçadeira com cabo de madeira 120cm	20,000	UN	PANDOLFO	66,7500	1.335,00
30	Ancinho Curvo reforçado e com 16 Dentes em Aço com Cabo. - Ancinho Curvo reforçado e com 16 Dentes em Aço com Cabo.	20,000	UN	MINASUL	38,8500	777,00
31	Rastel com cabo, metálico curvo leve 16 dentes com cabo de madeira 145 cm - Rastel com cabo, metálico curvo leve 16 dentes com cabo de madeira 145 cm	10,000	UND	MINASUL	30,9500	309,50
Total do Participante:						8.100,00

Lote: 10**Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	Facão para mato em aço carbono 16 pol. Com cabo de polipr - Facão para mato em aço carbono 16 pol. Com cabo de polipropileno	30,000	UN	THOMPSON	39,5000	1.185,00
33	Facão para mato em aço carbono 16 pol. Com cabo de polipropileno e bainha de proteção - Facão para mato em aço carbono 16 pol. Com cabo de polipropileno e bainha de proteção	20,000	UND	THOMPSON	79,1000	1.582,00
Total do Participante:						2.767,00

Lote: 12**Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	Lamina serra 12 polegada - Lamina serra 12 pol	50,000	UN	NICHOLSON	17,6000	880,00
37	Lima Chata para Enxada e Facão de 8 Pol, C/ cabo, modelo com espiga, dentes tipo murça simples - Lima Chata para Enxada e Facão de 8 Pol, C/ cabo, modelo com espiga, dentes tipo murça simples	20,000	UND	THOMPSON	19,5000	390,00
38	Lima motosserra 8 x 3/16 pol. Com cabo - Lima motosserra 8 x 3/16 pol. Com cabo	10,000	UN	NICHOLSON	21,8000	218,00
39	Arco de Serra Profissional de 12 Pol Cabo ergonômico e resistente • bi-metal• medida: 12"• permite cortes horizontais e verticais • dentes: 24 dpp• tensão: 12.000 psi • acompanha 1 serra bimetálica - Arco de Serra Profissional de 12 Pol Cabo ergonômico e resistente • bi-metal• medida: 12"• permite cortes horizontais e verticais • dentes: 24 dpp• tensão: 12.000 psi • acompanha 1 serra bimetálica	15,000	UND	METASUL	39,8000	597,00
40	Lixa rolo grão 120. - Lixa rolo grão 120.	150,000	UN	ALCAR	5,1000	765,00
Total do Participante:						2.850,00

Lote: 13**Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41	Garfo p\ pintura 23 cmm - Garfo p\ pintura 23 cm	15,000	UN	ATLAS	9,9000	148,50
42	Pincel 1". - Pincel 1".	50,000	UND	ROMA	4,9000	245,00
43	Pincel 2.1/2. - Pincel 2.1/2.	50,000	UN	ROMA	4,4000	220,00
44	Pincel 2 - Pincel 2".	50,000	UN	ROMA	8,2000	410,00
45	Pincel 4. - Pincel 4.	50,000	UN	ROMA	21,0000	1.050,00
46	Pincel de cerda branca 2 po - Pincel de cerda branca 2 pol.	50,000	UN	ROMA	9,8000	490,00
Total do Participante:						2.563,50

Lote: 14**Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	Sacho com duas pontas e cabo de madeira 43cm. - Sacho com duas pontas e cabo de madeira 43cm.	20,000	UN	WERKZ	58,4000	1.168,00
48	Tesoura de poda professionall - Tesoura de poda professional	10,000	UN	TRAMONTI NA	64,0000	640,00
49	Tesoura para Cerca-Viva Forjada com Lâminas Lisas Metálicas e Cabo de Madeira. - Tesoura para Cerca-Viva Forjada com Lâminas Lisas Metálicas e Cabo de Madeira.	10,000	UND	MAX METAL	49,0000	490,00
Total do Participante:						2.298,00

Lote: 15**Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
50	Rolo 230mm sem garfo para aplicação de textura rústica. - Rolo 230mm sem garfo para aplicação de textura rústica.	15,000	UN	ATLAS	41,4000	621,00
51	Rolo de lã carneiro 15 cmm - Rolo de lã carneiro 15 cmm	30,000	UN	ROMA	22,9000	687,00
52	Rolo de lã de carneiro 23 cmm - Rolo de lã de carneiro 23 cmm	30,000	UN	ROMA	38,9000	1.167,00
53	Rolo de lã de carneiro 9 cmm - Rolo de lã de carneiro 9 cm	50,000	UN	ROMA	13,9000	695,00
Total do Participante:						3.170,00

Lote: 16**Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
54	Tinta Esmalte 3,6 lt, prazo de validade mínima 24 meses da aquisição, embalagem fechada e sem uso, nível de qualidade de 1º linha, acabamento brilhante, para ambiente externo e interno, indicado para superfícies de madeira, ferro, alumínio e galvanizados - Tinta Esmalte 3,6 lt, prazo de validade mínima 24 meses da aquisição, embalagem fechada e sem uso, nível de qualidade de 1º linha, acabamento brilhante, para ambiente externo e interno, indicado para superfícies de madeira, ferro, alumínio e galvanizados	50,000	UND	TINSUL	158,4000	7.920,00
55	Tinta esmalte sintético premium brilhante, 3,6 litros, cor - Tinta esmalte sintético premium brilhante, 3,6 litros, cores (azul, branco e vermelho).	50,000	UN	TINSUL	158,4000	7.920,00
56	Tinta fundo para madeira fosco 3,6l branco - Tinta fundo para madeira fosco 3,6l branco	50,000	UN	TINSUL	88,4000	4.420,00
57	Tinta industrial 3,6 litros, cores (branco, azul e vermelho) - Tinta industrial 3,6 litros, cores (branco, azul e vermelho).	50,000	UN	TINSUL	159,3500	7.967,50
58	Verniz 3,6 litros - Verniz 3,6 litros	30,000	UN	TINSUL	189,3500	5.680,50
59	Selador acrílico 18 litross - Selador acrílico 18 litross	50,000	UN	TINSUL	128,3500	6.417,50
60	Torquês armador de 14 po - Torquês armador de 14 pol.	10,000	UN	SAO ROMO	67,4500	674,50
Total do Participante:						41.000,00

Lote: 17**Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
61	Vassoura tipo gari reforçada cepa plástica 40 cmm - Vassoura tipo gari reforçada cepa plástica 40 cmm	50,000	UN	BRUBALAR	39,0000	1.950,00
Total do Participante:						1.950,00

Lote: 18**Participante: JG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
62	Luva de malha com 4 fios preta pigmentada, composição: 65%algodão, 35% poliéster e pigmentos de pvc. - Luva de malha com 4 fios preta pigmentada, composição: 65%algodão, 35% poliéster e pigmentos de pvc.	350,000	UND	BRUSQUE	5,3500	1.872,50
63	Luva de nylon com látex corrugado que ofereça alta resistê - Luva de nylon com látex corrugado que ofereça alta resistência abrasiva Tamanho G alta resistência ao rasgamento, boa resistência abrasiva.	350,000	UN	SUPER SAFETY	14,3500	5.022,50
64	Luva de raspa de couro com cano longo 20 - Luva de raspa de couro com cano longo 20cm	100,000	UN	GABI LUVAS	19,4500	1.945,00
65	Luva de segurança cinco dedos. Palma e dorso em couro vac - Luva de segurança cinco dedos. Palma e dorso em couro vacum (vaqueta) com reforço, com punho em couro raspa. Costurada com linha de nylon. A luva de segurança referência lv: 1 - resistência à abrasão; 2 - resistência ao corte por lâmina; 2 - resistência ao rasgamento; 3 - resistência à perfuração por punção	350,000	UN	GABI LUVAS	28,4500	9.957,50
66	Luva de segurança confeccionada em nylon/lycra com boa res - Luva de segurança confeccionada em nylon/lycra com boa resistência mecânica a abrasão. Palma e dedos com revestimento nitrílico em relevo, Material de fabricação atóxico não provocando alergias. Antiaderente e antiderrapante. Confortável e flexível. Alta resistência à abrasão. TAM. 9-10	350,000	UN	SUPER SAFETY	17,3500	6.072,50
67	Luva de segurança petroleira confeccionada em couro, com r - Luva de segurança petroleira confeccionada em couro, com reforço entre polegar e indicador e com reforço palmar interno. Possui elástico embutido no dorso e acabamento em viés. Tamanho único com punho 20cm	350,000	UN	GABI LUVAS	29,3500	10.272,50
68	Luva flextactil Cor: preta, tamanho 8 - Luva flextactil Cor: preta, tamanho 8 (m) proteção antiestática para manuseio de produtos eletroeletrônicos, excelente tato e destreza, dorso ventilado para maior conforto térmico, atividades na indústria metal mecânica, automobilística e moveleira, atividades de montagem e manutenção em geral, normas técnicas: EN388/2003.	350,000	UN	SUPER SAFETY	7,4500	2.607,50
Total do Participante:						37.750,00

Lote: 19**Participante: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
69	Óculos de proteção incolor lente única - proteção incolor lente única com proteção lateral em uma só peça de policarbonato com tratamento anti-risco, armação com encaixe para a lente hastes reguláveis orifícios para cordão filtra 99,9% ultravioleta.	150,000	UN	KALIPSO/C A 10346	14,3149	2.147,24
70	Óculos de segurança cinza Armação - segurança cinza Armação com encaixe para a lente, apoio nasal em silicone, lentes em duropolicarbonato com tratamento anti-risco e proteção anti- embaçante-hastes flexíveis- filtra 99,9% ultravioleta proteção aos olhos contra impactos, fragmentas de matais, fásca e luminosidade intensa	150,000	UN	KALIPSO/C A 10346	14,3041	2.145,62
71	Óculos de Segurança Modelo Centauro Fumê - Segurança Modelo Centauro Fumê, com armação	150,000	UN	DELTA PLUS/CA	14,3143	2.147,14

produzida em material plástico com ajuste e lente em uma única peça em policarbonato. As hastes são confeccionadas com o mesmo material da armação e fixadas através de pinos elásticos.

19176

Característica, Cor: fumê, Tamanho: único Lente feita em policarbonato para maior resistência

Total do Participante: 6.440,00

Lote: 20**Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72	Protetor auricular produzido com silicone - Protetor auricular produzido com silicone hipoalergênico, não contém substâncias tóxicas e acompanha cordões de poliéster. 3 flanges curvas que se adaptam ao canal auditivo Nível de redução de ruído (NRRSF) min. 18 DB, C.A. É 5745. Com tamanho único e possuir estojo com clipe para guarda-lo	200,000	UN	DELTA PLUS	1,7400	348,00
73	Protetor facial incolor 200 mm Fabricado em policarbonato - Protetor facial incolor 200 mm Fabricado em policarbonato indicado para proteção facial contra impactos de partículas volantes certificado de aprovação - CA: 13540, medida min 200 mm	50,000	UN	ROMA	29,7681	1.488,40
74	Respirador descartável dobrável com válvula, Classe PFF2 S- - Respirador descartável dobrável com válvula, Classe PFF2 S-VO	100,000	UN	DELTA PLUS	1,5200	152,00
75	Chapéu de palha aba de 30 cm. - Chapéu de palha aba de 30 cm.	80,000	UN	BRASILIA	15,7700	1.261,60
Total do Participante:						3.250,00

Lote: 21**Participante: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
76	Bota borracha pvc impermeável azul/amarela c/amarra galoc - Bota borracha pvc impermeável azul/amarela c/amarra galocha Norma técnica: ABNT NBR ISO 20347:2008 / NR C.A. Tipo calçado: ocupacional tipo bota classe II (impermeável), material aplicado: policloreto de vinila (pvc) com borracha nitrílica adição de plastificantes altura média do cano: 34,5 cm + 4 cm de amarra, antiderrapante, interior: malha de poliéster 100%, cor: azul/amarelo tamanhos: 34/5 - 36/7 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46/7.	200,000	UN	INNPRO/C A 36026	77,7000	15.540,00
Total do Participante:						15.540,00

Lote: 22**Participante: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
77	Calçado ocupacional tipo sapato - Calçado ocupacional tipo sapato, confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo, fechamento em elástico, palmilha de montagem em não tecido, solado em poliuretano bidensidade, blaqueado, sem bico de aço, resistente a óleo combustível, ao escorregamento e à absorção de energia na região do salto. CA 18228 ou similar superior e que atenda a todas as normas de segurança da ABNT NBR ISO 20344, 20345 e 20347.	500,000	UN	CONFORT O/CA 42631	86,3400	43.170,00
78	BOTINA DE SEGURANÇA com elástico micro fibra bidensidade t - BOTINA DE SEGURANÇA com elástico micro fibra bidensidade tam. variados com biqueira de composite - resiste à água, transpirável, lavável, antibacteriano, resistente a produtos químicos, não propaga chamas. solado bi-componente de poliuretano e borracha que resiste a 300°C por 1 minuto, com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao	500,000	UN	CONFORT O/CA 42378	129,5100	64.755,00

cabedal.

- atende a NR 10 - sem componentes metálicos.
- palmilha de montagem em poliéster resinado.
- biqueira de composite leve, antimagnética, anticorrosiva e ultraresistente.
- cor: preta- CA:42148

NBR ISO 20345:2008 (de segurança) NBR ISO 20346:2008 (de proteção) NBR ISO 20347:2008

79	Botina ocupacional livre de metais com cabedal em couro Nubuck dinâmico, parafinado, resistente a água, óleos e graxas. Solado em Pu Bidensidade com injeção direta no cabedal, possibilita amortecimento com absorção de impactos na entressola e no calcanhar com de TPU ANTI-TORSION aplicado no enfranque do solado Forração em tecnologia Climatech, forro 3D com recobrimento em microcápsulas PCM Outlast. Colarinho e lingueta acolchoados em cordura Rip Stop. - Fechamento em cadarço com ganchos passador - Botina ocupacional livre de metais com cabedal em couro Nubuck dinâmico, parafinado, resistente a água, óleos e graxas. Solado em Pu Bidensidade com injeção direta no cabedal, possibilita amortecimento com absorção de impactos na entressola e no calcanhar com de TPU ANTI-TORSION aplicado no enfranque do solado Forração em tecnologia Climatech, forro 3D com recobrimento em microcápsulas PCM Outlast. Colarinho e lingueta acolchoados em cordura Rip Stop. - Fechamento em cadarço com ganchos passador	500,000	UND	BELLGA/C A 40362	163,9500	81.975,00
----	---	---------	-----	---------------------	----------	-----------

Total do Participante: 189.900,00

Lote: 23

Participante: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
80	Capa de chuva PVC laminado Tamanhos variados Cor Amarela C - Capa de chuva PVC laminado Tamanhos variados Cor Amarela Com capuz e manga, Espessura da capa min. 0,030 mm Comprimento da capa min 1,35 m Tipo com forro.	50,000	UN	TOTAL CAPAS/CA 44984	28,8000	1.440,00

Total do Participante: 1.440,00

Lote: 24

Participante: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
81	Cinto de Sustentação Duplo com Alças para roçadeiras tipo Co - Cinto de Sustentação Duplo com Alças para roçadeiras tipo Colete. Fabricada com material de alta performance para melhor desempenho e durabilidade em sua roçadeira. Dados Técnicos do Cinto:- Cinto de Sustentação Duplo - Alças, tipo Colete- Fecho Frontal - Reguladores para todos as alturas e pesos.	20,000	UN	TECMATER /CA ISENTO	78,5000	1.570,00

Total do Participante: 1.570,00

Lote: 25

Participante: JG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
82	Caneleira de proteção para roçada comp. Min 40cm ISO 11611:2 - Caneleira de proteção para roçada comp. Min 40cm ISO 11611:2007 OU ALTERAÇÃO POSTERIOR	100,000	UN	JG	43,0000	4.300,00
83	Avental de raspa sem manga tipo açougueiro soldador. sem eme - Avental de raspa sem manga tipo açougueiro soldador. sem emenda 120 x 60cm	80,000	UN	GABI LUVAS	45,0000	3.600,00

Total do Participante: 7.900,00

Lote: 26

Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
84	Trena métrica de 3 mts Largura da fita: 16 mm Fita em aço - Gancho ajustável para medidas internas ou externas - Trava para fixar a fita métrica - Possui freio	15,000	UND	THOMPSON	21,6000	324,00

	duplo - Trena métrica de 3 mts Largura da fita: 16 mm Fita em aço - Gancho ajustável para medidas internas ou externas - Trava para fixar a fita métrica - Possui freio duplo					
85	Trena 5 metros, Caixa plástica mais resistente - Trena 5 metros, Caixa plástica mais resistente em caso de queda graduação em milímetros e polegadas comprimento da fita: 5m (16), largura da fita: 19mm (3/4)	15,000	UN	THOMPSON	28,0000	420,00
86	Trena de 10 metros com largura da fita: 25 m - Trena de 10 metros com largura da fita: 25 mm	15,000	UN	BRASFORT	38,6000	579,00
87	Trena Métrica de Fibra de Carretel Aberto 50m - Trena Métrica de Fibra de Carretel Aberto 50m	5,000	UND	BRASFORT	58,0000	290,00
88	Trena a laser com leitura mínima 50 metros, tela colorida Características mínimas: Alcance: 0,05 - 50 m Precisão: ± 1,5 mm Faixa de medição: 0° - 360° Precisão medição de ângulo: ± 0,2° Medida mínima: 0,5mm Encaixe para tripé: ¼" Referência para medição: mm, cm, m, ft, inch Memória: 20 Classe de laser: Class 2, 635 nm, <1mW Alimentação: 2 x 1,5 V LR03 (AAA) Classe de IP: IP54	2,000	UND	HIKARI	553,5000	1.107,00
					Total do Participante:	2.720,00

Lote: 27**Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
89	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 x 20 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 x 20	50,000	UND	KRONA	1,2000	60,00
90	CAPA SOLDAVEL 20MM - CAPA SOLDAVEL 20MM	50,000	UN	KRONA	1,2700	63,50
91	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 20 x 1/2 - LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 20 x 1/2	50,000	UND	KRONA	1,7300	86,50
92	LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20 x 1/2" - LUVA SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20 x 1/2"	50,000	UND	KRONA	4,7300	236,50
93	LUVA SOLDAVEL 20MM - LUVA SOLDAVEL 20MM	50,000	UN	KRONA	0,9800	49,00
94	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 x 20 - LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 x 20	50,000	UND	KRONA	1,8300	91,50
95	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 20 x 1/2" - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 20 x 1/2"	50,000	UND	KRONA	1,2600	63,00
					Total do Participante:	650,00

Lote: 28**Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
96	TUBO SOLDÁVEL PVC Marrom 20mm; Pressão de serviço (a 20°C) 7,5 Kgf/cm ² Norma de Referência - NBR 5626. - TUBO SOLDÁVEL PVC Marrom 20mm; Pressão de serviço (a 20°C) 7,5 Kgf/cm ² Norma de Referência - NBR 5626.	100,000	Br	KRONA	22,7500	2.275,00
97	TUBO SOLDÁVEL PVC Marrom 25mm; Norma de Referência - NBR 5626. - TUBO SOLDÁVEL PVC Marrom 25mm; Norma de Referência - NBR 5626.	100,000	Br	KRONA	24,9000	2.490,00
98	TUBO SOLDÁVEL PVC Marrom 32mm; Pressão de serviço (a 20°C) 7,5 Kgf/cm ² Norma de Referência - NBR 5626. - TUBO SOLDÁVEL PVC Marrom 32mm; Pressão de serviço (a 20°C) 7,5 Kgf/cm ² Norma de Referência - NBR 5626.	100,000	Br	KRONA	52,0000	5.200,00
99	TUBO SOLDÁVEL PVC Marrom 40mm; Pressão de serviço (a 20°C) 7,5 Kgf/cm ² Norma de Referência - NBR 5626 - TUBO SOLDÁVEL PVC Marrom 40mm; Pressão de serviço (a 20°C) 7,5 Kgf/cm ² Norma de Referência - NBR 5626	100,000	Br	KRONA	73,0000	7.300,00
100	TUBO SOLDÁVEL PVC Marrom 50mm; Pressão de serviço (a 20°C) 7,5 Kgf/cm ² Norma de Referência - NBR	50,000	Br	KRONA	91,0000	4.550,00

	5626. - TUBO SOLDÁVEL PVC Marrom 50mm; Pressão de serviço (a 20°C) 7,5 Kgf/cm ² Norma de Referência - NBR 5626.						
101	TUBO SOLDÁVEL PVC Marrom 60mm; Pressão de serviço (a 20°C) 10 Kgf/cm ² (100 m.c.a) Norma de Referência - NBR 5626. - TUBO SOLDÁVEL PVC Marrom 60mm; Pressão de serviço (a 20°C) 10 Kgf/cm ² (100 m.c.a) Norma de Referência - NBR 5626.	50,000	Br	KRONA	244,0000	12.200,00	
102	TUBO SOLDÁVEL PVC Marrom 75mm; Pressão de serviço (a 20°C) 10 Kgf/cm ² (100 m.c.a) Norma de Referência - NBR 5626. - TUBO SOLDÁVEL PVC Marrom 75mm; Pressão de serviço (a 20°C) 10 Kgf/cm ² (100 m.c.a) Norma de Referência - NBR 5626.	40,000	Br	KRONA	310,0000	12.400,00	
Total do Participante:						46.415,00	

Lote: 29**Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
103	Mangueira Trançada Preta 1/4 Pol PT300, para uso industrial, fabricada em três camadas, duas delas de PVC flexível e, entre elas, uma como reforço com malha de fios de poliéster industrial de alta tenacidade. Aplicação: Compressores, sistemas pneumáticos, sistemas hidráulicos, construção civil, irrigação, qualquer aplicação em que a condição exija resistência à pressão com flexibilidade ou em condições específicas, como mineração, pedreiras, etc Pressão de trabalho: 300PSI - 20,75Bar - Mangueira Trançada Preta 1/4 Pol PT300, para uso industrial, fabricada em três camadas, duas delas de PVC flexível e, entre elas, uma como reforço com malha de fios de poliéster industrial de alta tenacidade. Aplicação: Compressores, sistemas pneumáticos, sistemas hidráulicos, construção civil, irrigação, qualquer aplicação em que a condição exija resistência à pressão com flexibilidade ou em condições específicas, como mineração, pedreiras, etc Pressão de trabalho: 300PSI - 20,75Bar	300,000	MTS	PLASTIC	8,8333	2.649,99
Total do Participante:						2.649,99

Lote: 30**Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
104	Nível de Alumínio 12 Pol Leve e resistente • Possui escala métrica • Estrutura de alumínio de alta resistência • Ideal para trabalhos precisos • Bolhas precisas de leitura: vertical, horizontal e 45° • Tamanho: 12" (304mm) - Nível de Alumínio 12 Pol Leve e resistente • Possui escala métrica • Estrutura de alumínio de alta resistência • Ideal para trabalhos precisos • Bolhas precisas de leitura: vertical, horizontal e 45° • Tamanho: 12" (304mm)	5,000	UND	TIDO	35,6500	178,25
105	Nível de Alumínio 14 Pol. com 3 Bolhas Nível em alumínio de 14 polegadas possui 3 bolhas em PVC e conta com as pontas protegidas para uma maior absorção de impactos. Proporciona alta precisão em medições de nível. Indicado para serviços gerais de carpintaria, marcenaria e construção civil. - Nível de alumínio 14" - 3 bolhas - Pontas protegidas para maior absorção de impactos - Nível de Alumínio 14 Pol. com 3 Bolhas Nível em alumínio de 14 polegadas possui 3 bolhas em PVC e conta com as pontas protegidas para uma maior absorção de impactos. Proporciona alta precisão em medições de nível. Indicado para serviços gerais de carpintaria, marcenaria e construção civil. - Nível de alumínio 14" - 3 bolhas - Pontas protegidas para maior absorção de impactos	5,000	UND	TIDO	36,7500	183,75
106	Nível de Alumínio 16 Pol. com 3 Bolhas Nível em alumínio de 16 polegadas possui 3 bolhas em PVC e conta com as pontas protegidas para uma maior absorção de impactos. Proporciona alta precisão em medições de nível. Indicado para serviços gerais de carpintaria, marcenaria e construção civil. - Nível de alumínio 16" - 3 bolhas - Pontas protegidas para maior absorção de impactos - Nível de Alumínio 16 Pol. com 3	5,000	UND	MONFORT	39,7500	198,75

Bolhas Nível em alumínio de 16 polegadas possui 3 bolhas em PVC e conta com as pontas protegidas para uma maior absorção de impactos. Proporciona alta precisão em medições de nível. Indicado para serviços gerais de carpintaria, marcenaria e construção civil. - Nível de alumínio 16" - 3 bolhas - Pontas protegidas para maior absorção de impactos

107	Nível de Alumínio de 18 Pol. Nível de alumínio - Estrutura - Proteção lateral contra impactos - Leve e resistente - Tamanho: 18" (450mm) - Possui 2 bolhas: :: 01 Horizontal :: 01 Vertical - Nível de Alumínio de 18 Pol. Nível de alumínio - Estrutura - Proteção lateral contra impactos - Leve e resistente - Tamanho: 18" (450mm) - Possui 2 bolhas: :: 01 Horizontal :: 01 Vertical	5,000	UND	MONFORT	41,8500	209,25
-----	---	-------	-----	---------	---------	--------

Total do Participante: 770,00

Lote: 32

Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
110	Linha para Pedreiro com Medida de 0,80 mm x 100mm Linha para pedreiro • 100% poliamida • Proteção UV • Espessura: 0,8 • Comprimento: 100 m - Linha para Pedreiro com Medida de 0,80 mm x 100mm Linha para pedreiro • 100% poliamida • Proteção UV • Espessura: 0,8 • Comprimento: 100 m	15,000	UND	MAZZAFER RO	13,8000	207,00
111	Brocha para pedreiro retangular 17x6 c - Brocha para pedreiro retangular 17x6 cm.	5,000	UN	ROMA	9,8000	49,00
112	Regua pedreiro 2 mtt - Regua pedreiro 2 mt	5,000	UN	ALUMAV	67,2000	336,00
113	Talhadeira sextavada 8 pol - Talhadeira sextavada 8 pol	20,000	UN	SO ROMO	19,9000	398,00

Total do Participante: 990,00

Lote: 33

Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
114	Martelo Pedreiro 680g Cabeça forjada e temperada em aço especial - Acabamento jateado e cabeça envernizada - Cabo em madeira envernizada fixado com epóxi - Perfeito balanceamento entre cabeça e cabo para aumentar o conforto e a segurança do usuário - O sistema de fixação da cabeça ao cabo por resina epóxi ajuda a aumentar a segurança do usuário - Peso da cabeça: 680g - Garantia: 12 meses - Martelo Pedreiro 680g Cabeça forjada e temperada em aço especial - Acabamento jateado e cabeça envernizada - Cabo em madeira envernizada fixado com epóxi - Perfeito balanceamento entre cabeça e cabo para aumentar o conforto e a segurança do usuário - O sistema de fixação da cabeça ao cabo por resina epóxi ajuda a aumentar a segurança do usuário - Peso da cabeça: 680g - Garantia: 12 meses	5,000	UND	MONFORT	49,0000	245,00
115	Marreta 5kg cabeça em aço nodular, Com cabo de madeira - Marreta 5kg cabeça em aço nodular, Com cabo de madeira	5,000	UN	MONFORT	162,0000	810,00
116	Martelo de unha • Cabeça forjada e temperada em aço especial • Acabamento polido e envernizado • Cabo em envernizado e fixado com cunha metálica • Comprimento total: 530 mm • Diâmetro da cabeça: 29 mm - Martelo de unha • Cabeça forjada e temperada em aço especial • Acabamento polido e envernizado • Cabo em envernizado e fixado com cunha metálica • Comprimento total: 530 mm • Diâmetro da cabeça: 29 mm	10,000	UND	THOMPSON	84,0000	840,00
117	Martelo de unha de 27mm com cabo de made - Martelo de unha de 27mm com cabo de madeira Cabeça forjada e temperada em aço especial.	15,000	UN	THOMPSON	52,0000	780,00
118	Martelo ferradura • Fabricado em aço forjado • Possui o cabo em madeira tratada e pré-encolhida • Cravado com três cunhas, sendo duas de madeira e uma de aço • Estrutura central de fibra de vidro com revestimento externo em polipropileno • Diâmetro da cabeça: 25 mm - Martelo ferradura • Fabricado em aço forjado • Possui o	5,000	UND	THOMPSON	87,0000	435,00

119	Martelo unha de 22mm feito em aço forjado possui cabeça polida. cabo de madeira envernizado, com alta resistência e desenho anatômico, - Especificações técnicas: :: Medida da cabeça: 22mm :: Dureza do aço: 55HRc :: Uso profissional - Martelo unha de 22mm feito em aço forjado possui cabeça polida. cabo de madeira envernizado, com alta resistência e desenho anatômico, - Especificações técnicas: :: Medida da cabeça: 22mm :: Dureza do aço: 55HRc :: Uso profissional	10,000	UND	TRAMONTI NA	79,0000	790,00
Total do Participante:						3.900,00

Lote: 34**Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
120	Cadeado 25 mm em latão - Produzido em latão maciço - Haste de aço sementada e cromada - 2 Chaves de latão niqueladas - Largura: 20 mm - Altura: 40 mm 3 Meses - Cadeado 25 mm em latão - Produzido em latão maciço - Haste de aço sementada e cromada - 2 Chaves de latão niqueladas - Largura: 20 mm - Altura: 40 mm 3 Meses	20,000	UND	STAM	34,0000	680,00
121	Cadeado 25 mm em latão Corpo em latão maciço e chave em latão Materiais empregados. Aço inox e materiais nao ferrosos. Acompanha 2 chaves Garantia: 3 Meses - Cadeado 25 mm em latão Corpo em latão maciço e chave em latão Materiais empregados. Aço inox e materiais nao ferrosos. Acompanha 2 chaves Garantia: 3 Meses	20,000	UND	stam	25,0000	500,00
122	Cadeado 30 mm em latão • Corpo em latão maciço e chave em latão • Materiais empregados: Aço inox e materiais não ferrosos • Acompanha 2 chaves - Cadeado 30 mm em latão • Corpo em latão maciço e chave em latão • Materiais empregados: Aço inox e materiais não ferrosos • Acompanha 2 chaves	20,000	UND	STAM	27,0000	540,00
123	Cadeado 35 mm em latão Corpo em latão maciço e chave em latão Materiais empregados. Aço inox e materiais nao ferrosos. Acompanha 2 chaves Garantia: 3 Meses - Cadeado 35 mm em latão Corpo em latão maciço e chave em latão Materiais empregados. Aço inox e materiais nao ferrosos. Acompanha 2 chaves Garantia: 3 Meses	20,000	UND	STAM	39,9000	798,00
124	Cadeado 40 mm em latão Corpo em latão maciço e chave em latão Materiais empregados. Aço inox e materiais nao ferrosos. Acompanha 2 chaves Garantia: 3 Meses - Cadeado 40 mm em latão Corpo em latão maciço e chave em latão Materiais empregados. Aço inox e materiais nao ferrosos. Acompanha 2 chaves Garantia: 3 Meses	20,000	UND	STAM	44,4000	888,00
125	Cadeado 45 mm em latão Corpo em latão maciço e chave em latão Materiais empregados. Aço inox e materiais nao ferrosos. Acompanha 2 chaves Garantia: 3 Meses - Cadeado 45 mm em latão Corpo em latão maciço e chave em latão Materiais empregados. Aço inox e materiais nao ferrosos. Acompanha 2 chaves Garantia: 3 Meses	10,000	UND	STAM	49,4000	494,00
Total do Participante:						3.900,00

Lote: 35**Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
126	Cadeado 50 mm em latão Corpo em latão maciço e chave em latão Materiais empregados. Aço inox e materiais nao ferrosos. Acompanha 2 chaves Garantia: 3 Meses - Cadeado 50 mm em latão Corpo em latão maciço e chave em latão Materiais empregados. Aço inox e materiais nao ferrosos. Acompanha 2 chaves Garantia: 3 Meses	10,000	UND	PADO	58,9000	589,00
127	Cadeado 60 mm em latão Corpo em latão maciço e chave em latão Materiais empregados. Aço inox e	10,000	UND	PADO	67,9000	679,00

materiais nao ferrosos. Acompanha 2 chaves Garantia: 3 Meses - Cadeado 60 mm em latão Corpo em latão maciço e chave em latão Materiais empregados. Aço inox e materiais nao ferrosos. Acompanha 2 chaves Garantia: 3 Meses

128	Cadeado Haste Longa 35/50mm em Latão Fabricado em latão maciço e haste em aço cementado - Garantia: 1 Ano - Cadeado Haste Longa 35/50mm em Latão Fabricado em latão maciço e haste em aço cementado - Garantia: 1 Ano	20,000	UND	PADO	48,9000	978,00
129	Cadeado haste longa 30/75mm Fabricado em latão maciço e haste em aço cementado - Garantia: 1 Ano - Cadeado haste longa 30/75mm Fabricado em latão maciço e haste em aço cementado - Garantia: 1 Ano	20,000	UND	PADO	39,9000	798,00

Total do Participante: 3.044,00

Total Geral: 400.667,49

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Piratuba, 09/01/2023

DEBORA CRISTINA CARMO DE OLIVEIRA

PREGOEIRO

FABIO MATZENBACHER

MEMBRO

ROSELEI KOCH

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA

RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
LTDA

LEONEL LUIS WRZESINSKI

JG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL
LTDA

JEAN RODRIGO GALERA
